[image: ]
                            РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                                  ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
              ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
                          АДМИНИСТРАЦИЯ

                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «04» __05__ 2022 г.			                                                         № _259

О создании условий для проведения в Иркутском районном
муниципальном образовании государственной итоговой
аттестации выпускников 9,11,12 классов 2022 года

В целях создания условий для проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в соответствии со статьей 59 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018    № 189/1513, Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512, приказа Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 17.11.2021 № 835/1480 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения государственного выпускного экзамена по образовательным программам основного общего и среднего общего образования по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2022 году» (с изменениями от 14.03.2022 № 128/387), приказа Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 17.11.2021 № 836/1481 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию  средств обучения и воспитания при его проведении в 2022 году» (с изменениями от 14.03.2022 № 128/387), приказа Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 17.11.2021 № 834/1479 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения единого государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию  средств обучения и воспитания при его проведении в 2022 году»,
распоряжения правительства Иркутской области от 22.03.2022 № 124-рп «О проведении в 2022 году на территории Иркутской области государственной итоговой аттестации», руководствуясь статьями 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень пунктов проведения экзаменов в Иркутском районном муниципальном образовании для проведения государственной итоговой аттестации выпускников, освоивших программы основного общего образования в 2022 году (приложение 1).
	2. Утвердить перечень пунктов проведения экзаменов в Иркутском районном муниципальном образовании для проведения государственной итоговой аттестации выпускников, освоивших программы среднего общего образования в 2022 году (приложение 2).
3. Утвердить график проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в пунктах проведения экзаменов в 2022 году (приложение 3).
4.  Утвердить график проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в пунктах проведения экзаменов в 2022 году (приложение 4).
5. Управлению образования администрации Иркутского районного муниципального образования в установленном порядке обеспечить проведение государственной итоговой аттестации с 19.05.2022 по 09.07.2022.
6. Областному государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Иркутская районная больница» рекомендовать организовать пункты медицинской помощи в местах проведения государственной итоговой аттестации.
7. Отделу полиции № 10 межмуниципального управления Министерства внутренних дел Российской Федерации «Иркутское» рекомендовать обеспечить безопасность участников государственной итоговой аттестации в местах проведения.
8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования www.irkraion.ru.
9. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Мэра района – председателя комитета по социальной политике.

Мэр района							          	                         Л.П. Фролов

	ПОДГОТОВИЛ:
Главный специалист
Управления  образования                                                                    «___»_________ 2022 г.

 В.В. Кашникова

	ВИЗА СОГЛАСОВАНИЯ:
	И.о. начальника
Управления образования
«___»_________ 2022 г.

Заместитель мэра  – председатель
комитета по социальной политике
 «___»_________ 2022 г.

 И.В. Ткачева

 Е.В. Михайлова

Первый заместитель Мэра
«___»_________ 2022 г.

Начальник правового Управления
«___»_________ 2022 г.

 И.В. Жук

Д.М. Остапенко

Руководитель аппарата –
Начальник организационно-контрольного
управления
«___»_________ 2022 г.                                                           С.В. Базикова

СПИСОК РАССЫЛКИ:
	1.Управление образования – 1 экз.;
2. ОГБУЗ «Иркутская районная больница» - 1 экз.;
3. Комитет по социальной политике АИРМО – 1 экз.;
4. Организационно-контрольное управление – 1 экз.

                                                                                         Приложение 1
                                                                              Утвержден
                                                                              постановлением администрации
                                                                              Иркутского районного
                                                                              муниципального образования
                                                                              от  «___»_______2022 г. №_____

ПЕРЕЧЕНЬ
пунктов проведения экзаменов в Иркутском районном муниципальном образовании для проведения государственной итоговой аттестации выпускников, освоивших программы основного общего образования
в 2022 году

	Номер пункта проведения экзаменов (далее – ППЭ)
	Наименование ППЭ
	Адрес ППЭ

	803
	МОУ ИРМО
«Быковская НОШ»
	664000, Иркутская обл., Иркутский район, д. Быкова, ул. Калинина, д. 6а

	804
	МОУ ИРМО «Горячеключевская СОШ»
	664512, Иркутская обл., Иркутский район, п. Горячий Ключ, ул. Мира, д. 15

	805
	МОУ ИРМО
«Марковская СОШ»
	664528, Иркутская обл., Иркутский район, р.п. Маркова, ул. Мира, д. 13

	807
	МОУ ИРМО
«Карлукская СОШ»
	664530, Иркутская обл., Иркутский район, д. Карлук, ул. Гагарина, д. 2

	808
	(На дому) МОУ ИРМО «Уриковская СОШ»
	664514, Иркутская обл., Иркутский район, д. Грановщина, ул. Михаила Ульянова,
д. 14

	809
	МОУ ИРМО
«Пивоваровская СОШ»
	664511, Иркутская обл., Иркутский район, с. Пивовариха, ул. Дачная, д. 12

	810
	МОУ ИРМО
«Ревякинская СОШ»
	664542, Иркутская обл., Иркутский район, д. Ревякина, ул. Молодежная, д. 8

	811
	(На дому) МОУ ИРМО «Марковская СОШ № 2»
	664043, Иркутская обл., Иркутский район, р.п. Маркова, ул. Медовая, д. 1/1

	812
	МОУ ИРМО «Малоголоустненская СОШ»
	664513, Иркутская обл., Иркутский район, с. Малое Голоустное, ул. Чернышевского, д. 1а

	813
	(На дому) МОУ ИРМО «Хомутовская СОШ № 1»
	664540, Иркутская обл., Иркутский район, с. Хомутово, ул. Победы, д. 21

	814
	(На дому) МОУ ИРМО «Марковская СОШ»
	664528, Иркутская обл., Иркутский район, р.п. Маркова, д. 2

	815
	МОУ ИРМО
«Усть-Кудинская СОШ»
	664000, Иркутская обл., Иркутский район, д. Усть-Куда, ул. Геологическая, д. 3

	821
	МОУ ИРМО «Большереченская СОШ»
	664518, Иркутская обл., Иркутский район, р.п. Большая Речка, ул. Ленина, д. 8а

	822
	МОУ ИРМО
«Смоленская СОШ»
	664519, Иркутская обл., Иркутский район, с. Смоленщина, ул. Горького, д. 33

	823
	(На дому) МОУ ИРМО «Пивоваровская СОШ»
	664511, Иркутская обл., Иркутский район, п. Первомайский, ул. Юбилейная, д. 3

	Номер пункта проведения экзаменов (далее – ППЭ)
	Наименование ППЭ
	Адрес ППЭ

	824
	(На дому) МОУ ИРМО «Пивоваровская СОШ»
	664510, Иркутская обл., Иркутский район, п. Дзержинск, ул. Садовая, д. 3

	826
	МОУ ИРМО
«Вечерняя (сменная) ОШ» – Плишкинский УКП
	664019, Иркутская обл., Иркутский район, п. Плишкино, ФКУ ИК-4

	827
	МОУ ИРМО
«Бутырская СОШ»
	664000, Иркутская обл., Иркутский район, д. Бутырки, ул. Придорожная, д. 1

	828
	МОУ ИРМО
«Кудинская СОШ»
	664540, Иркутская обл., Иркутский район, д. Куда, ул. Ленина, д. 7а

Заместитель Мэра района – председатель
комитета по социальной политике                                                   Е.В. Михайлова

                                                                              Приложение 2
                                                                              Утвержден
                                                                              постановлением администрации
                                                                              Иркутского районного
                                                                              муниципального образования
                                                                              от  «___»_______2022 г. №_____

ПЕРЕЧЕНЬ
пунктов проведения экзаменов в Иркутском районном муниципальном образовании для проведения государственной итоговой аттестации выпускников, освоивших программы среднего общего образования
в 2022 году

	Номер пункта проведения экзаменов
(далее – ППЭ)
	Наименование ППЭ
	Адрес ППЭ

	801
	МОУ ИРМО
«Оекская СОШ»

664541, Иркутская обл., Иркутский район, с. Оёк, ул. Коммунистическая,
д. 2в

	803
	МОУ ИРМО
«СОШ поселка Молодежный»

664038, Иркутская обл., Иркутский район, п. Молодежный, д. 9

	804

МОУ ИРМО
«Вечерняя (сменная) ОШ» – Плишкинский УКП

	664019, Иркутская обл., Иркутский район, п. Плишкино, ФКУ ИК-4

	805

МОУ ИРМО
«Хомутовская СОШ № 1»

	664540, Иркутская обл., Иркутский район, с. Хомутово, ул. Кирова, д. 57

	806

(На дому) МОУ ИРМО
«СОШ поселка Молодежный»

	664050, Иркутская обл., Иркутский район, п. Молодежный, ул. Лесная, д. 6

	807

МОУ ИРМО
«Марковская СОШ № 2»

	664043, Иркутская обл., Иркутский район, р.п. Маркова, ул. Академика Герасимова, стр. 10

Заместитель Мэра – председатель
комитета по социальной политике                                                   Е.В. Михайлова

                                                                              Приложение 3
                                                                              Утвержден
                                                                              постановлением администрации
                                                                              Иркутского районного
                                                                              муниципального образования
                                                                              от  «___»_______2022 г. №_____

ГРАФИК
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в пунктах проведения экзаменов в 2022 году

	Дата
	Пункт проведения экзаменов (далее – ППЭ)

Учебный предмет

	19.05.2022

№ 828 МОУ ИРМО «Кудинская СОШ»;
№ 805 МОУ ИРМО «Марковская СОШ»

	Иностранный язык (английский)

	23.05.2022

№ 821 МОУ ИРМО «Большереченская СОШ»;
№ 827 МОУ ИРМО «Бутырская СОШ»;
№ 803 МОУ ИРМО «Быковская НОШ»;
№ 826 МОУ ИРМО «Вечерняя (сменная) ОШ»;
№ 807 МОУ ИРМО «Карлукская СОШ»;
№ 805 МОУ ИРМО «Марковская СОШ»;
№ 809 МОУ ИРМО «Пивоваровская СОШ»;
№ 810 МОУ ИРМО «Ревякинская СОШ»;
№ 822 МОУ ИРМО «Смоленская СОШ»;
№ 815 МОУ ИРМО «Усть-Кудинская СОШ»;
№ 814 (На дому) МОУ ИРМО «Марковская СОШ»;
№ 811 (На дому) МОУ ИРМО «Марковская СОШ № 2»;
№ 808 (На дому) МОУ ИРМО «Уриковская СОШ»;
№ 813 (На дому) МОУ ИРМО «Хомутовская СОШ № 1»

	Математика

	24.05.2022

№ 827 МОУ ИРМО «Бутырская СОШ»;
№ 804 МОУ ИРМО «Горячеключевская СОШ»;
№ 807 МОУ ИРМО «Карлукская СОШ»;
№ 828 МОУ ИРМО «Кудинская СОШ»;
№ 812 МОУ ИРМО «Малоголоустненская СОШ»;
№ 823 (На дому) МОУ ИРМО «Пивоваровская СОШ»;
№ 824 (На дому) МОУ ИРМО «Пивоваровская СОШ»

	Математика

	Дата
	Пункт проведения экзаменов (далее – ППЭ)

Учебный предмет

	27.05.2022

№ 821 МОУ ИРМО «Большереченская СОШ»;
№ 803 МОУ ИРМО «Быковская НОШ»;
№ 804 МОУ ИРМО «Горячеключевская СОШ»;
№ 807 МОУ ИРМО «Карлукская СОШ»;
№ 828 МОУ ИРМО «Кудинская СОШ»;
№ 805 МОУ ИРМО «Марковская СОШ»;
№ 810 МОУ ИРМО «Ревякинская СОШ»;
№ 822 МОУ ИРМО «Смоленская СОШ»;
№ 814 (На дому) МОУ ИРМО «Марковская СОШ»;
№ 811 (На дому) МОУ ИРМО «Марковская СОШ № 2»;
№ 824 (На дому) МОУ ИРМО «Пивоваровская СОШ»

	Обществознание

	28.05.2022

№ 828 МОУ ИРМО «Кудинская СОШ»;
№ 812 МОУ ИРМО «Малоголоустненская СОШ»;
№ 809 МОУ ИРМО «Пивоваровская СОШ»;
№ 815 МОУ ИРМО «Усть-Кудинская СОШ»

	Обществознание

	01.06.2022

№ 821 МОУ ИРМО «Большереченская СОШ»;
№ 803 МОУ ИРМО «Быковская НОШ»;
№ 826 МОУ ИРМО «Вечерняя (сменная) ОШ»;
№ 807 МОУ ИРМО «Карлукская СОШ»;
№ 828 МОУ ИРМО «Кудинская СОШ»;
№ 812 МОУ ИРМО «Малоголоустненская СОШ»;
№ 805 МОУ ИРМО «Марковская СОШ»;
№ 822 МОУ ИРМО «Смоленская СОШ»;
№ 815 МОУ ИРМО «Усть-Кудинская СОШ»;
№ 811 (На дому) МОУ ИРМО «Марковская СОШ № 2»

	История, биология, химия, физика

	07.06.2022

№ 821 МОУ ИРМО «Большереченская СОШ»;
№ 827 МОУ ИРМО «Бутырская СОШ»;
№ 803 МОУ ИРМО «Быковская НОШ»;
№ 826 МОУ ИРМО «Вечерняя (сменная) ОШ»;
№ 807 МОУ ИРМО «Карлукская СОШ»;
№ 805 МОУ ИРМО «Марковская СОШ»;
№ 809 МОУ ИРМО «Пивоваровская СОШ»;
№ 810 МОУ ИРМО «Ревякинская СОШ»;
№ 822 МОУ ИРМО «Смоленская СОШ»;
№ 815 МОУ ИРМО «Усть-Кудинская СОШ»;
№ 814 (На дому) МОУ ИРМО «Марковская СОШ»;
№ 811 (На дому) МОУ ИРМО «Марковская СОШ № 2»;
№ 808 (На дому) МОУ ИРМО «Уриковская СОШ»;
№ 813 (На дому) МОУ ИРМО «Хомутовская СОШ № 1»

	Русский язык

	Дата
	Пункт проведения экзаменов (далее – ППЭ)

Учебный предмет

08.06.2022

№ 804 МОУ ИРМО «Горячеключевская СОШ»;
№ 807 МОУ ИРМО «Карлукская СОШ»;
№ 828 МОУ ИРМО «Кудинская СОШ»;
№ 812 МОУ ИРМО «Малоголоустненская СОШ»;
№ 810 МОУ ИРМО «Ревякинская СОШ»;
№ 823 (На дому) МОУ ИРМО «Пивоваровская СОШ»;
№ 824 (На дому) МОУ ИРМО «Пивоваровская СОШ»

Русский язык

	15.06.2022

№ 821 МОУ ИРМО «Большереченская СОШ»;
№ 827 МОУ ИРМО «Бутырская СОШ»;
№ 826 МОУ ИРМО «Вечерняя (сменная) ОШ»;
№ 804 МОУ ИРМО «Горячеключевская СОШ»;
№ 807 МОУ ИРМО «Карлукская СОШ»;
№ 828 МОУ ИРМО «Кудинская СОШ»;
№ 812 МОУ ИРМО «Малоголоустненская СОШ»;
№ 805 МОУ ИРМО «Марковская СОШ»;
№ 809 МОУ ИРМО «Пивоваровская СОШ»;
№ 822 МОУ ИРМО «Смоленская СОШ»;
№ 815 МОУ ИРМО «Усть-Кудинская СОШ»;
№ 824 (На дому) МОУ ИРМО «Пивоваровская СОШ»
	Биология, химия, информатика, география

	22.06.2022

№ 821 МОУ ИРМО «Большереченская СОШ»;
№ 807 МОУ ИРМО «Карлукская СОШ»;
№ 828 МОУ ИРМО «Кудинская СОШ»;
№ 805 МОУ ИРМО «Марковская СОШ»;
№ 809 МОУ ИРМО «Пивоваровская СОШ»;
№ 822 МОУ ИРМО «Смоленская СОШ»;
№ 814 (На дому) МОУ ИРМО «Марковская СОШ»
	Литература, физика, информатика, география

	04.07.2022
	Резервный день
	Все предметы, кроме русского языка и математики

	05.07.2022
	Резервный день
	Русский язык

	06.07.2022
	Резервный день
	Все предметы, кроме русского языка и математики

	07.07.2022
	Резервный день
	Математика

	08.07.2022
	Резервный день
	Все предметы

	09.07.2022
	Резервный день
	Все предметы

Заместитель Мэра района – председатель
комитета по социальной политике                                                    Е.В. Михайлова

                                                                              Приложение 4
                                                                              Утвержден
                                                                              постановлением администрации
                                                                              Иркутского районного
                                                                              муниципального образования
                                                                              от  «___»_______2022 г. №_____

ГРАФИК
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в пунктах проведения экзаменов в 2022 году

	Дата
	Пункт проведения экзаменов (далее – ППЭ)
	Учебный предмет

	26.05.2022
	№ 801 МОУ ИРМО «Оекская СОШ»;
№ 803 МОУ ИРМО «СОШ поселка Молодёжный»

Химия, география, литература

	30.05.2022
	№ 801 МОУ ИРМО «Оекская СОШ»;
№ 803 МОУ ИРМО «СОШ поселка Молодёжный»;
№ 805 МОУ ИРМО «Хомутовская СОШ № 1»;
№ 807 МОУ ИРМО «Марковская СОШ № 2»;
№ 804 МОУ ИРМО «Вечерняя (сменная) ОШ – Плишкинский УКП;
№ 806 (На дому) МОУ ИРМО «СОШ поселка Молодежный»
	Русский язык

	02.06.2022
	№ 801 МОУ ИРМО «Оекская СОШ»;
№ 803 МОУ ИРМО «СОШ поселка Молодёжный»;
№ 805 МОУ ИРМО «Хомутовская СОШ № 1»;
№ 807 МОУ ИРМО «Марковская СОШ № 2»;
№ 804 МОУ ИРМО «Вечерняя (сменная) ОШ – Плишкинский УКП
	Математика (профильная), математика ГВЭ

	03.06.2022
	№ 801 МОУ ИРМО «Оекская СОШ»;
№ 803 МОУ ИРМО «СОШ поселка Молодёжный»;
№ 805 МОУ ИРМО «Хомутовская СОШ № 1»;
№ 807 МОУ ИРМО «Марковская СОШ № 2»;
№ 806 (На дому) МОУ ИРМО «СОШ поселка Молодежный»
	Математика (базовая)

	06.06.2022

№ 801 МОУ ИРМО «Оекская СОШ»;
№ 803 МОУ ИРМО «СОШ поселка Молодёжный»

Физика,
история

	Дата
	Пункт проведения экзаменов (далее – ППЭ)
	Учебный предмет

	09.06.2022
	№ 801 МОУ ИРМО «Оекская СОШ»;
№ 803 МОУ ИРМО «СОШ поселка Молодёжный»;
№ 805 МОУ ИРМО «Хомутовская СОШ № 1»;
№ 807 МОУ ИРМО «Марковская СОШ № 2»;
№ 806 (На дому) МОУ ИРМО «СОШ поселка Молодежный»
	Обществознание

	14.06.2022

№ 801 МОУ ИРМО «Оекская СОШ»;
№ 803 МОУ ИРМО «СОШ поселка Молодёжный»

	Биология, английский язык (письменный)

	16.06.2022
	№ 803 МОУ ИРМО «СОШ поселка Молодёжный»
	Английский язык (устный)

	20.06.2022

№ 803 МОУ ИРМО «СОШ поселка Молодёжный»

	Информатика и ИКТ (КЕГЭ)

	21.06.2022

№ 803 МОУ ИРМО «СОШ поселка Молодёжный»;
№ 805 МОУ ИРМО «Хомутовская СОШ № 1»

Информатика и ИКТ (КЕГЭ)

	23.06.2022
	№ 805 МОУ ИРМО «Хомутовская СОШ № 1»
	Резервный день: русский язык

	24.06.2022
	№ 803 МОУ ИРМО «СОШ поселка Молодёжный»
	Резервный день: география, литература, английский язык (устный)

	27.06.2022
	№ 801 МОУ ИРМО «Оекская СОШ»
	Резервный день: математика

	28.06.2022
	№ 805 МОУ ИРМО «Хомутовская СОШ № 1»
	Резервный день: английский язык (письменный), биология, информатика и ИКТ (КЕГЭ)

	29.06.2022
	№ 801 МОУ ИРМО «Оекская СОШ»
	Резервный день:
химия, обществознание

	30.06.2022
	№ 805 МОУ ИРМО «Хомутовская СОШ № 1»
	Резервный день:
физика, история

	02.07.2022
	№ 805 МОУ ИРМО «Хомутовская СОШ № 1»
	Резервный день: все предметы

Заместитель Мэра района – председатель
комитета по социальной политике                                                    Е.В. Михайлова
image1.jpeg